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Forma zaliczenia

Wykład 15 1 9 0,6 Egzamin
Ćwiczenia 15 1 9 0,6 Zaliczenie na 

ocenę

Cel przedmiotu
Przekazanie studentom wiedzy z na temat podstawowych zagadnień edukacji seksualnej. Kształtowanie właściwego stosunku do wspierania rozwoju psychoseksualnego 
wychowanka i podejmowania działań profilaktycznych.

Wymagania wstępne
Znajomość rozwoju biologicznego i psychologicznego człowieka. Podstawowa wiedza z zakresu biomedycznych podstaw rozwoju i wychowania oraz psychologii ogólnej.

Zakres tematyczny
Przedmiot, cele i zadania pedagogiki seksualnej.

Pedagogika seksualna, wychowanie seksualne, uświadamianie seksualne.

Socjalizacja seksualna; mechanizmy socjalizacji seksualnej

Rodzina, szkoła, kościół, rówieśnicy i media, jako agendy socjalizacji seksualnej

Teleologia wychowania seksualnego.

Cele edukacji seksualnej i wychowania seksualnego

Rozwój ról płciowych jako cel edukacji seksualnej.

Wychowanie restrykcyjne, permisywne i wychowanie złotego środka

Modele edukacji seksualnej.

Ukryty program edukacji seksualnej

Historia edukacji seksualnej w Polsce

Edukacja seksualna w Polsce - rozdźwięk pomiędzy potrzebami i realizacją

Edukacja seksualna na świecie –  przykłady „dobrych praktyk”

Standardy i wytyczne kompleksowej edukacji seksualnej

Rekomendacje dotyczące realizacji edukacji seksualnej na różnych poziomach – szkoła, NGO, rodzina

Założenia edukacji seksualnej w różnym wieku

Profilaktyka ryzykownych zachowań seksualnych

Profilaktyka HIV /AIDS/STI

http://www.wpps.uz.zgora.pl
http://www.wpps.uz.zgora.pl
http://www.wpps.uz.zgora.pl


Program profilaktyki wczesnego rodzicielstwa

Współpraca z rodzicami, jako warunek realizacji edukacji seksualnej

Metody kształcenia
Wykład, wykład problemowy, dyskusja, pogadanka heurystyczna, metoda grupowa, metoda projektów, praca indywidualna

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Ma rozszerzoną wiedzę na temat specyfiki edukacji seksualnej i jej miejsca w 
systemie nauk społecznych

K_W01 egzamin - ustny, opisowy, testowy i inne
kolokwium

Wykład
Ćwiczenia

Zna podstawowe koncepcje seksuologiczne, orientuje się w ich źródłach i 
zróżnicowaniu 

K_W03 egzamin - ustny, opisowy, testowy i inne
kolokwium

Wykład
Ćwiczenia

Ma wiedzę z zakresu wychowania seksualnego K_W06 Kolokwium zaliczeniowe, udział w 
egzamin, dyskusji, bieżąca kontrola na 
zajęciach

Wykład
Ćwiczenia

Potrafi werbalizować w wypowiedziach ustnych uzasadnienia opinii i poglądów 
z uwzględnieniem wielu punktów widzenia 

K_U10 Dyskusja, kolokwium Ćwiczenia

Przejawia prospołeczną postawę wobec osób o różnych problemach w 
obszarach wsparcia i pomocy seksuologicznej ( okazuje zainteresowanie, 
angażuje się starając się znaleźć jak najlepsze rozwiązanie problemu) 

K_K01 Aktywność Ćwiczenia

Warunki zaliczenia
Student musi się wykazać aktywnością na zajęciach i opanowaniem zagadnień programowych. Podstawą zaliczenia przedmiotu jest pozytywny wynik egzaminu.

Formą zaliczenia ćwiczeń jest zaliczenie z oceną. Metodą weryfikacji efektów kształcenia jest test wiedz i ocena aktywności na zajęciach.. Ocena końcowa jest średnią 
arytmetyczną ocen z ćwiczeń i wykładów.
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